

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/33742,Nie-pomogla-zmiana-nazwiska.html>
03.07.2024, 05:48

Nie pomogła zmiana nazwiska ...

Justyna Drożdż
15.07.2019

W niedzielę rano funkcjonariusze Placówki SG w Zakopanem, po informacji Policji w Trzebini, zatrzymali obywatela Ukrainy. Jak się okazało, wobec cudzoziemca obowiązywał wpis w SIS II - do celów odmowy wjazdu.

Wpisu ważnego do końca maja 2020 roku dokonały włoskie służby. Ciekawe było to, że w systemie widniały dane zatrzymanego cudzoziemca na nazwisko różniące się tylko jedną literą, jednakże data urodzenia i imię były tożsame z zatrzymanym obywatelem Ukrainy. W związku z tym potwierdzono dane wpisu, poprzez sprawdzenie fotografii cudzoziemca, zamieszczonej w systemach.

33-letni mężczyzna 13 lipca br., został ujęty przez funkcjonariuszy KP w Trzebini podczas bójki pijackiej, a następnie skierowany do policyjnej izby wytrzeźwień w Chrzanowie. Cudzoziemiec będąc w stanie upojenia alkoholowego podał swoje prawdziwe nazwisko, które widniało w SIS II. Jednak z uwagi na stan psychofizyczny obywatela UA, czynności potwierdzające dane osoby wpisanej do systemu, zostały przeprowadzone dopiero w niedzielne przedpołudnie.

Wtedy mężczyzna potwierdził, że to jego dotyczy wpis, a dane osobowe zmienił w chwili wymiany paszportu na Ukrainie. Cudzoziemiec przebywał we Włoszech 12 lat i popadł tam w konflikt z prawem. Wyjaśnił, że wpis do systemu ma związek z jego pobytem w więzieniu. Mężczyzna potwierdził, że wcześniej nazywał się tak, jak widnieje w SIS II i wpis ten dotyczy jego osoby. Kiedy ważność poprzedniego paszportu cudzoziemca upłynęła, w 2018 r. poszedł wyrobić nowy paszport. Wypełniając wniosek zamienił w nazwisku literę „Y” na „I”.

W związku z tym, że ob. Ukrainy przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, nie posiadając do tego tytułu prawnego oraz nielegalnie przekroczył granicę, ukarano go mandatem karnym gotówkowym w wysokości 100 zł. Komendant PSG w Zakopanem w stosunku do cudzoziemca wydał także decyzję o zobowiązaniu do powrotu z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 4 lat. Cudzoziemiec został przymusowo doprowadzony do granicy państwa oraz obciążony kosztami administracyjnymi.



Nie pomogła zmiana nazwiska
...